UBND TỈNH NINH THUẬN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ  Y  TẾ
____________

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
________________________________________________________________________

      Số:               /SYT-VP           Ninh Thuận, ngày         tháng       năm 2024

V/v  triển khai các kiến nghị tại

Báo cáo số 156/BC-ĐKT ngày

22/11/2024 của Đoàn Kiểm tra

5043 – Văn phòng UBND tỉnh.

 Kính gửi:

  - Phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ - Tài chính;

  - Phòng Tổ chức Cán bộ;

  - Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm;

  - Trung tâm Kiểm soát bệnh tật;

  - Trung tâm Giám định Y khoa - Pháp y.

Tiếp nhận Báo cáo số 156/BC-ĐKT ngày 22/11/2024 của Đoàn Kiểm tra

5043 - Văn phòng UBND tỉnh Kết quả thực hiện nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra

theo Kế hoạch số 5043/KHUBND ngày 30/10/2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh;

Sở Y tế yêu cầu các phòng chức năng sở, các đơn vị trực thuộc triển khai

thực hiện nội dung sau:

1. Giao Phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ - Tài chính

- Tham mưu điều chỉnh điều chỉnh, bổ sung quy trình nội bộ đối với

những thủ tục cần xử lý thêm bước chuyển Văn thư Sở thực hiện sao y, ký số

hóa hồ sơ trước khi trả hồ sơ cho tổ chức, cá nhân.

- Rà soát các thủ tục hành chính nhiều năm không phát sinh hồ sơ; tham

mưu các giải pháp thực hiện đối với những thủ tục này.

- Kiến nghị Bộ Y tế xem xét, hướng dẫn việc kết nối, tích hợp, đồng bộ

thông tin từ 03 hệ thống Phần mềm quản lý dữ liệu hành nghề và kinh doanh

dược, hệ thống dịch vụ công trực tuyến về quản lý trang thiết bị y tế và hệ thống

quản lý quốc gia về đăng ký, cấp phép hành nghề khám bệnh, chưa bệnh trên

phần mềm;

Kiến nghị Bộ Y tế điều chỉnh tên lĩnh vực theo đúng Quyết định đã công

bố (thủ tục “Công bố đáp ứng tiêu chuẩn chế biến, bào chế thuốc cổ truyền đối

với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh bằng y học cổ truyền trực thuộc quản lý của Sở

Y tế” tại Quyết định số 1145/QĐ-BYT ngày 08/02/2021 của Bộ Y tế” được

công bố thuộc lĩnh vực Dược phẩm nhưng trên cổng dịch vụ công quốc gia lại là

lĩnh vực Y dược cổ truyền)

2. Giao Phòng Tổ chức Cán bộ; Chi cục An toàn toàn vệ sinh thực

phẩm; Trung tâm Kiểm soát bệnh tật; Trung tâm Giám định Y khoa -

Pháp y

Rà soát các thủ tục hành chính nhiều năm không phát sinh hồ sơ; tham

mưu các giải pháp thực hiện đối với những thủ tục này.

Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện, báo cáo gửi về Văn

phòng Sở Y tế trước ngày 07/12/2024./.

(Kèm theo Báo cáo số 156/BC-ĐKT ngày 22/11/2024 của Đoàn Kiểm tra

5043 – Văn phòng UBND tỉnh)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Trang Web SYT;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kỳ

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-26T14:30:54+0700
	HÀ NỘI
	Bùi Văn Kỳ<bvanky@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-26T15:32:51+0700

		2024-11-26T15:33:14+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2024-11-26T15:33:46+0700